
 

Pag. 1 di 1 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web www.istitutosuperioreferro.edu.it 

 

P
ag

.1
 

 

  

All’Albo  
    Al D. S. G. A. 

 
OGGETTO: Determina di affidamento corsi sulla sicurezza per ASPP e RSL 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO la necessità di formare l’ASPP e l’RLS di istituto con dei corsi appositi 

CONSIDERATI  gli obblighi di formazione sulla sicurezza nell’ambiente di lavoro per il personale scolastico 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recepito dalla Regione Sicilia con D.A. 7753 del 
28 12 2018 

VISTA la Legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali o 
di finanziamento in ambito pubblico 

VISTO il Programma annuale 2022 

VISTO il regolamento per le acquisizioni in economia dell’Istituto 

CONSIDERATO che il bene pubblico da tutelare è la sicurezza nei luoghi di lavoro e la piena realizzazione 
dell’offerta formativa 

VISTA l’offerta ditta Trend Management Consulenza e Formazione assunta al protocollo in data 
23/11/2022 

 
DETERMINA 

 
1. di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, l’affidamento del servizio erogazione dei corsi appresso 

elencati:  
 

Corso erogato D. Lgs.81/08 Durata Modalità Costo € N° 

Corso ASPP Modulo A 28h Asincrona 60,00 1 

Corso ASPP Modulo 48h Sincronia 
webinar 

420,00 1 

Corso RLS 32h Asincrona 95,00 1 

Totale € 575,00  

 
 

2. di nominare il Dirigente scolastico responsabile del procedimento; 
3.  di porre in essere tutte le formalità relative all’ottenimento del codice CIG e agli obblighi di pubblicità e 

trasparenza; 
4.  di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di stipulazione del contratto e nel rispetto delle vigenti 

disposizioni in materia di tracciabilità e trasparenza dei pagamenti; 

• di assumere apposita prenotazione d’impegno di spesa a carico dell’aggregato: A/01/8 sicurezza nella scuola 
del programma annuale 2022 per € 575,00 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Giuseppe Allegro 

 
*firma autografa omessa ai sensi del D. lgs. N° 39 del 12 febbraio 1993 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - ABD934F - Protocollo sede

Prot. 0010089/U del 23/11/2022 12:57VI.2 - Uscite e piani di spesa


